
 
 

 

ГЛАВА  ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 25.01.2016                                                                                            №4

                                      

пгт Лебяжье 

  

 

О внесении изменений в постановление главы Лебяжского района 

от 21.02.2014 №2 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 12.10.2015 №1089 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Российской Федерации от 9 января 2014 г. №10» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести изменения в постановление главы Лебяжского района от 

21.02.2014 №2 «Об утверждении положения о сообщении лицом, замещающим 

должность главы Лебяжского района, муниципальными служащими аппарата 

Лебяжской районной Думы о получении подарка в связи с их должностным 

положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке 

подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его 

реализации». Прилагаются.  

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Лебяжского района по адресу http://lebyazhe43.ru/. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования. 
 

 

 

Глава Лебяжского района   А. Б. Ожегов 

   

ПОДГОТОВЛЕНО: 
  

 

Заведующая организационным 

отделом аппарата Лебяжской 

районной Думы 

 

 

 

____________________ 

 

 

 

 

Т.И. Логинова 

 

http://lebyazhe43.ru/


 

 

Утверждены 

Постановлением главы 

Лебяжского района  

От 25.01.2016 №4 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

 в постановление главы Лебяжского района от 21.02.2014 №2 «Об 

утверждении положения о сообщении лицом, замещающим должность 

главы Лебяжского района, муниципальными служащими аппарата 

Лебяжской районной Думы о получении подарка в связи с их 

должностным положением или исполнением ими должностных 

обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении 

средств, вырученных от его реализации»  

 

1. Наименование постановления изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

"Об утверждении положения о сообщении лицом, замещающим должность 

главы Лебяжского района, муниципальными служащими аппарата  Лебяжской 

районной Думы о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 

зачисления средств, вырученных от его реализации". 

2. Часть 1. постановления изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«1. Утвердить положение о сообщении лицом, замещающим должность 

главы Лебяжского района, муниципальными служащими аппарата  Лебяжской 

районной Думы о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 

зачисления средств, вырученных от его реализации.». 

3. В пункте 1 части 2 постановления слова "о получении подарка в связи с  

должностным положением или исполнением должностных обязанностей" 

заменить словами "о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей". 

4. Часть 3 постановления после слов «другими официальными 

мероприятиями» дополнить словами «участие в которых связано с 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,». 

5. В приложении к постановлению наименование положения изложить в 

новой редакции следующего содержания: 

"Положение о сообщении лицом, замещающим должность главы 

consultantplus://offline/ref=7417616CACA12D441B05B9E787FACD05C9B2E3C6B9EAB4815CDD4BBDCBA32AC017382B01F4E8D260nDU8H


Лебяжского района, муниципальными служащими аппарата  Лебяжской 

районной Думы о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 

зачисления средств, вырученных от его реализации". 

6. В пункте 2 части 2 положения слова «должностным положением или в 

связи» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 

связано». 

7. Часть 3 положения изложить в новой редакции следующего содержания: 

"3. Глава  района, муниципальные служащие не вправе получать подарки 

от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением 

подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.". 

8. В части 4 положения слова «в связи с их должностным положением или 

исполнением ими должностных обязанностей» заменить словами "в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей". 

9. В абзаце первом части 5  слова «в связи с должностным положением или 

исполнением должностных обязанностей» заменить словами "в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 

служебных (должностных) обязанностей". 

10. Дополнить положение частью 13.1. следующего содержания: 

«13.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных 

металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от главы района, 

муниципальных служащих заявление, указанное в пункте 12 настоящего 

положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка 

подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных 

камней, подлежит передаче комиссией по инвентаризации в федеральное 

казенное учреждение "Государственное учреждение по формированию 

Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней 

Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных 

металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов 

Российской Федерации" для зачисления в Государственный фонд драгоценных 

металлов и драгоценных камней Российской Федерации.". 

11. В нумерационном заголовке приложения к положению  слова «в связи 

с их должностным положением или исполнением ими должностных 

обязанностей» заменить словами "в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) 

обязанностей". 
 

consultantplus://offline/ref=FE968B0A5073F0C36FFF7F03B1FABED5AFD64947B9BAADE088C5006BAD0E901F18EEA366B3950643d749G

